
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 85 del  27/05/2021

OGGETTO:  INSTALLAZIONE  NUOVO  DISTRIBUTORE  ACQUA  PUBBLICA 
SALVATERRA - APPROVAZIONE PROGETTO E SCHEMA DI CONVENZIONE.

L’anno  duemilaventuno il  giorno ventisette del  mese di  maggio alle  ore 12:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario NAPOLEONE ROSARIO.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: INSTALLAZIONE NUOVO DISTRIBUTORE ACQUA PUBBLICA SALVATERRA - 
APPROVAZIONE PROGETTO E SCHEMA DI CONVENZIONE.

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli atti sotto indicati:
delibere di Consiglio Comunale:

- n. 11 del 25/02/2021 ad oggetto:"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo
2021/2023 - Nota di Aggiornamento";
- n. 12 del 25/02/2021 ad oggetto:"Approvazione del Bilancio di Previsione 2021-2023";
-  n.  28 del  30/04/2021 ad oggetto:"Variazioni  di  Bilancio ai  sensi  dell'art.  175,  D.  Lgs. 
267/2000 e parziale applicazione dell'avanzo di Amministrazione-Primo Provvedimento";

delibere di Giunta Comunale:

-  n.  23  del  26/02/2021  ad  oggetto:"Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2021/2023 e assegnazione delle risorse finanziarie ai Responsabili di settore";
- n. 58 del 30/04/2021 ad oggetto:“Variazione di Bilancio ai sensi dell'art. 175, Comma 5- 
bis, D. Lgs. n. 267/2000";
- n. 60 del 30/04/2021 ad oggetto:“Assegnazione degli obiettivi e delle Risorse Umane ai  
Responsabili di Settore nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione 2021 e approvazione 
Piano degli Obiettivi e della Performance";
- n. 61 del 06/05/2021 ad oggetto:"Variazioni al PEG in recepimento delle Variazioni di  
Bilancio ai sensi dell'art. 175, D. Lgs. n. 267/2000 e parziale applicazione dell'avanzo di 
Amministrazione-Primo Provvedimento".

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  14/2020  del  08.07.2020  concernente  il  conferimento 
dell'incarico  di  Posizione  Organizzativa  al  Geom.  Corrado  Sorrivi,  Responsabile  del 
Settore Lavori Pubblici, dal 12.07.2020 al 30.09.2021.

Premesso che:

- con delibera di Giunta Comunale n. 86 del 09.06.2010 è stato approvato il progetto per la  
realizzazione di un distributore di acqua potabile, da parte di Enia S.p.a., in Via Rossellini  
nei pressi del Parco Amarcord, nonché la relativa Convenzione per la gestione;

- il distributore di cui sopra è tuttora attivo ed utilizzato dai cittadini di Casalgrande;

- l'Amministrazione Comunale intende implementare tale servizio dotando del distributore 
anche la frazione di Salvaterra e ha individuato, a tal fine, quale luogo idoneo per spazi  
disponibili e presenza dei necessari spazi di sosta, l'area di proprietà comunale sita in Via 
Ligabue in zona limitrofa al parcheggio pubblico;

- si è pertanto chiesto a IRETI S.p.A. la disponiblità e la preventivazione circa la fornitura 
ed installazione di un distributore di acqua presso il sito di cui sopra.

Vista la documentazione presentata da IRETI S.p.A. in merito all'iniziativa di che trattasi 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

costituita da: 
- Relazione descrittiva;
- Elaborato grafico (piante e prospetti);

Visto  altresì  lo  schema  di  atto  da  stipulare  con  IRETI  S.p.A.  regolante  i  rapporti 
amministrativi ed economici relativi a tale fornitura, manutenzione e gestione dell'impianto, 
i cui contenuti essenziali sono così riassunti:

- durata dal 01.06.2021 sino al 31.12.2023;
- accollo da parte del Comune di Casalgrande della spesa relativa alla fornitura ed 
installazione del distributore per un importo di € 33.000 € (IVA compresa al 22%);
- pagamento del consumo dell'acqua a carico del Comune di Casalgrande secondo i  
mc effettivamente erogati;
- accollo di tutte le spese gestionali e manutentive da parte di IRETI S.p.A.

Ritenuto:

-  di  procedere  all'approvazione  del  progetto  sopra  richiamato,  allegato  alla  presente 
deliberazione, composto da:

- Relazione descrittiva;
- Elaborato grafico (piante e prospetti);

- di procedere all'approvazione e sottoscrizione dello schema di atto allegato alla presente 
deliberazione. 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

PRESO ATTO dei seguenti  pareri  sulla proposta della presente deliberazione, ai  sensi 
degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, espressi da:

• Responsabile del Settore Patrimonio/Lavori Pubblici, favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

• Responsabile del Servizio Finanziario, favorevole in ordine alla regolarità contabile in 
quanto l’atto comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico–finanziaria e sul 
patrimonio dell’Ente.

All'unanimità dei voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione.

2)  Di  approvare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  7  L.R.  Emilia  Romagna n.  31/2002 
trattandosi  di  opera  di  interesse  pubblico, il  progetto  relativo  all'installazione  di  un 
distributore  di  acqua presso la  frazione  di  Salvaterra  Via  Ligabue  in  zona limitrofa  al 
parcheggio pubblico composto dagli elaborati elencati in premessa.

3) Di  approvare lo schema di atto,  che viene allegato al  presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, relativo agli impegni tra Comune di Casalgrande e IRETI S.p.A. 
circa  l'installazione,  gestione  e  manutenzione del  distributore  di  acqua  potabile  in 
argomento.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

4) Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto trova copertura per € 33.000,00 al  
cap.  56102650/1 “manutenzione straordinaria immobili patrimoniali”  del bilancio 2021 e, 
per quanto riguarda i consumi di acqua, nel bilancio triennale 2021-2023 alle annualità 
2021, 2022 e 2023, al cap. 3130300/1 “distributore acqua potabile pubblica”.

5) Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Patrimonio e Lavori Pubblici gli atti  
amministrativi  inerenti  l’impegno e la liquidazione delle somme di cui sopra, nonché la 
sottoscrizione della convenzione tra Comune ed IRETI S.p.A..

6)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dall'art.  23,  D.  Lgs.  n.  33/2013  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Segretario
NAPOLEONE ROSARIO

copia informatica per consultazione



CONVENZIONE

TRA  COMUNE  DI  CASALGRANDE  E  I  RETI  SPA  RELATIVA  ALLA
REALIZZAZIONE  DI  UN  DISTRIBUTORE  DI  ACQUA  PUBBLICA
PRESSO IL COMUNE DI CASALGRADNE IN LOCALITÀ SALVATERRA
ED ALLA SUCCESSIVA GESTIONE

Con il presente accordo, tra i seguenti soggetti:

IRETI S.P.A. - con sede legale a Genova, in Via Piacenza 54, iscritta nel
Registro delle Imprese di Genova con il n° di Codice Fiscale e Partita IVA:
01791490343,  legalmente  rappresentata  da  Giovanni  Gnocchi  il  quale
interviene nella sua qualità di Responsabile del Sistema Idrico Integrato di
IRETI 

E

COMUNE DI CASALGRANDE – con sede in Piazza Martiri della libertà n.1
a Casalgrande (RE), Codice Fiscale: 00284720356, rappresentato da XXX,
il  quale agisce in  nome e per  conto  e nell’esclusivo  interesse dell’Ente
rappresentato

PREMESSO:

• che IRETI S.p.A. ed Comune di Casalgrande, in accordo alle recenti
linee  di  indirizzo,  ritengono  necessario  valorizzare,  incentivare  e
diffondere  fra  la  popolazione  l’utilizzo  ad  uso potabile  dell’acqua
dell’acquedotto,  in quanto risulta sicura,  controllata e pienamente
rispondente ai parametri richiesti dalla vigente normativa di legge;

• che  l’utilizzo  da  parte  del  cittadino  dell’acqua  dell’acquedotto
impatta  significativamente  anche  a  livello  di  minor  produzione  di
rifiuti (plastica,  vetro,…) in quanto si  incentiva necessariamente il
riutilizzo dei contenitori;

• che IRETI S.p.A. è disponibile a realizzare sul territorio del Comune
di  Casalgrande  un  distributore  di  acqua  dell’acquedotto  offerta
gratuitamente  ai  cittadini  nelle  forme  naturale,  refrigerata  e
frizzante;

• che  la  realizzazione  del  suddetto  distributore  permette  quindi  di
conseguire un duplice obiettivo: valorizzare e rilanciare il consumo
di  acqua potabile  dal  rubinetto  e  contemporaneamente ridurre  la
produzione di rifiuti;

copia informatica per consultazione



TUTTO CIO’ PREMESSO SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:

Art. 1 – Premesse

Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.

Art. 2 – Oggetto dell’accordo

L’accordo ha per oggetto la realizzazione e gestione di un distributore di
acqua  collegato  alla  rete  acquedottistica  cittadina  da  installare  nel
parcheggio  sito  in  via  Antonio  Ligabue  a  Salvaterra  Comune  di
Casalgrande  (RE);  la  realizzazione  di  tale  distributore  è  approvata  con
deliberazione di Giunta Comunale n. XX del XX.

Art. 3 – Durata dell’accordo

Il presente accordo avrà durata dal 01/06/2021 sino al 31/12/2023.  

Art. 4 – Impegni finanziari

La  realizzazione  del  distributore  di  acqua  pubblica  sarà  finanziata  dal
Comune  di  Casalgrande  per  un  importo  di  33.000  €  (IVA  compresa
al 22%). 
La successiva gestione sarà a carico di IRETI S.p.A.
Il  costo  annuale  a  carico  del  Comune  di  Casalgrande,  a  titolo  di
compartecipazione per le spese di gestione, variabile secondo il volume di
acqua annualmente distribuito (Va), è pari a: 

Fascia Volume annuo (Va) Canone annuale (€)

Fascia 00 Va < 300mc 2.500€ + IVA

Fascia 0 300mc < Va < 600 mc 3.000€ + IVA

Fascia 1 600mc<Va<900mc 3.500€ + IVA

Fascia 2 Va>900mc 4.000€ + IVA

Pagamenti: acconto 1.500 € + IVA 22% al 30/06, conguaglio al 31/12 di
ogni anno. I prezzi verranno mantenuti bloccati sino al 31/12/2023. 

Art. 5 – Regime giuridico dei beni

Il  distributore di  acqua pubblica, realizzato in adempimento del presente
accordo, sarà di proprietà del Comune di Casalgrande

copia informatica per consultazione



Art. 6 – Esecuzione degli interventi

IRETI  S.p.A. provvederà, a proprie spese e cura:

- a predisporre la progettazione esecutiva del distributore in oggetto; 

- ad  inoltrare  la  richiesta  di  permessi  e/o  autorizzazioni  relativi  alla

realizzazione dell’investimento; 

- alla  realizzazione  e  collaudo  (inclusa  certificazione  di  conformità

dell’impianto)  del  distributore  di  cui  all’art.  2  rispettando  tutte  le
disposizioni vigenti in materia;

- ad approntare un’area standard di posa del distributore, di superficie non

superiore ai 35 mq, rifinita con cordolatura perimetrale ed autobloccante,
compreso scarico alla fognatura, come da progetto esecutivo;

- ad allacciare  il  distributore  alla  rete  acquedottistica  (risulta  compreso

nelle  somme  a  carico  di  Iren  un  preventivo  di  allaccio  standard  di
importo non superiore ai 1.500 €);

- a nominare in qualità di committente il coordinatore alla sicurezza in fase

di progettazione ed esecuzione ed all’invio della notifica alla competente
ASL, ai sensi del D.lgs 81/08;

- ad effettuare a proprie spese e cura la gestione e la manutenzione del

distributore  ad  eccezione  della  compartecipazione  prevista  al
precedente Art. 4.

Il Comune provvederà: 

- all’approvazione del progetto ai  sensi dell’art.  7 L.R. Emilia Romagna

31/2002, trattandosi di opera di interesse pubblico;

- a predisporre gli  eventuali  atti  necessari  per l’apposizione del  vincolo

espropriativo finalizzato all’acquisizione delle servitù di passaggio, ove
necessaria;

- a fornire ad IRETI S.p.A. tutti i dati tecnici di sua conoscenza riguardanti

lo stato delle aree interessate dall’intervento;

- a richiedere gli allacciamenti acqua ed energia elettrica ai rispettivi Enti e

a  sottoscrivere  i  relativi  contratti  di  fornitura.  In  particolare,  la  tariffa
acqua che verrà applicata, sarà quella relativa agli “Usi non domestici –
Utenze  normali”  senza  l’applicazione  delle  quote  fognatura  e
depurazione;

- a sostenere a proprio carico le eventuali spese di approntamento area,

realizzazione allaccio energia elettrica,  finiture diverse,  non comprese
negli standard precedentemente descritti e di cui al progetto.

copia informatica per consultazione



ART. 7 - Controversie

Le  eventuali  controversie  che  dovessero  sorgere  tra  IRETI  S.p.A.  e
Comune di Casalgrande circa l’interpretazione del presente disciplinare e
sulla  sua applicazione,  saranno devolute  alla  competenza  esclusiva  del
Tribunale di Reggio Emilia.

ART. 8 - Varie

Per quanto non espressamente previsto nel presente accordo, si intendono
qui richiamate le normative vigenti.

Letto, Approvato e sottoscritto, lì ……………………

Per IRETI S.p.A. Per il Comune di Casalgrande
Giovanni Gnocchi                  

copia informatica per consultazione



RELAZIONE DESCRITTIVA 

 

• N. 01 struttura in tubolari 60x60x3 mm zincata a caldo con inseriti n. 4 golfari di sollevamento 

costruita come da normativa UNI EN ISO 38/34 – 2: 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• N. 01 basamento in tubolare 80x80x3 mm in acciaio inox completo di zanche per ancoraggio 

in getto e diagonale di rinforzo, con piastre di riscontro tubazioni come normativa UNI EN ISO 

38/34 – 2: 2006; 

• N. 01 tamponatura di tutte le pareti perimetrali con pannelli sandwich sp. 60 mm inseriti in 

sagomati a U zincati a freddo istallati come normativa EN 1090-1:2009 + a1:2011; 

 

 

 

 

 

 

 

• N. 01 rivestimento box in alluminio Vestis verde con sistema di fissaggio a scomparsa, 

tamponato con polistirene; 

• N. 01 parete interna a l in panelli sandwich; 

• N. 02 porte con serrature codificate;  

• N. 01 tetto in pannelli da copertura sandwich; 

• N. 02 pluviali interni in acciaio inox per scarico acqua tetto; 

• N. 01 tettuccio esterno con struttura come da box rivestito in alluminio Vestis verde costruito 

per essere montato agevolmente sul posto.  

 

copia informatica per consultazione



Impianto elettrico completo di quadro di gestione, prese, illuminazione e faretti esterni a Led fissati 

sulle pareti. 

 

Fissaggio a platea in CA con tasselli Hilti certificati. 

 

Progetto calcoli strutturali e certificazione impianto elettrico. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                   

  

copia informatica per consultazione



IMPIANTO EROGAZIONE 

 

GARANZIA DI QUALITA’ 

Gli impianti garantiscono l’idoneità al D.Lgs. 31/2001 e s.m. (qualità delle acque destinate al 

consumo umano) e rispondono ai requisiti previsti dalle Direttive Europee e Leggi Italiane in 

particolare: 

• 89/336/CEE “Direttiva di compatibilità elettromagnetica” 

• 93/68/CEE “Modifica della Direttiva di compatibilità elettromagnetica” 

• 73/23/CEE “Direttiva bassa tensione” 

• D.M. 174/04 “Regolamento concernente i materiali e gli oggetti che possono essere utilizzati 

negli impianti fissi di captazione, trattamento, adduzione e distribuzione delle acque destinate 

al consumo umano” fissi di captazione, trattamento, adduzione e distribuzione delle acque 

destinate al consumo umano”. 

• D.Lgs.31/2001 "Attuazione della direttiva 98/83/CE relativa alla qualità delle acque destinate 

al consumo umano” 

• D.M. Salute 25 del 07/02/2012 “Disposizioni tecniche sulle apparecchiature finalizzate al 

trattamento dell’acqua destinata al consumo umano”. 

ISTAL nuova S.r.l. (costruttore dell’impianto) opera con Sistema Qualità certificato UNI-EN ISO 

9001:2008, con Certificato n. 5207 emesso dall’ente CERTIQUALITY. 

L’impianto è realizzato, per erogare acqua dalla rete idrica cittadina, naturale fresca gratuita, e gassata 

fresca gratuita, da 2 punti di erogazione. 

Il sistema, prevede sinteticamente: 

N° 1 Pannello di Trattamento completo di: 

N°1 Riduttore stabilizzatore di pressione:  

• Attacchi 3/4" 

• Pressione di esercizio max. 10 bar 

• Temperatura acqua max 30°C 

 

 

copia informatica per consultazione



N° 1 Filtro autopulente (comando manuale). Caratteristiche: 

• Attacchi 3/4" 

• Pressione di esercizio max.  10 bar 

• Grado di filtrazione 30°C 

N°1 Gruppo di sanitizzazione automatica completo di: 

• N° 1 Pompa dosatrice Q = 1 lt/h, p = 6 bar 

• N° 1 Contatore a impulsi Ø 1” 

Tubazioni, valvole manuali e manometri. 

N° 1 Refrigeratore/gasatore a banco di ghiaccio 

La tecnologia a banco di ghiaccio, consente di avere un buon grado di 

raffreddamento e basso consumo energetico grazie alla riserva di ghiaccio 

che tende a riformarsi negli intervalli fra un prelievo e l’altro. 

Caratteristiche refrigeratore: 

• Capacità vasca lt 90 

• Q max 350 lt/h  20°C/4°C  

• Compr. 3/4 CV  

Caratteristiche gasatore: 

• Volume carbonatatore 2 lt 

• Potenza max assorbita 300 Watt 

• Capacità pompa 350 lt/h 

• Protez. pompa assenza acqua Sì 

N° 2 Pannelli di erogazione 

I pannelli di erogazione sono del tipo “a cassetta” (foto a fianco “tipico”) realizzati in AISI 304 L. 

Ciascun pannello è dotato di n° 1 ugello arretrato in modo da impedire il contatto all’utente e il 

collegamento a tubazioni flessibili. 

La parte inferiore interna è dotata di vaschetta di raccolta acqua di scolo da collegarsi alla rete 

fognaria. 

Dall’ugello del 1° vano sarà erogata a scelta: 

copia informatica per consultazione



• Acqua gassata fresca  

• Acqua naturale ambiente 

Dall’ugello del 2° vano sarà erogata a scelta: 

• Acqua gassata fresca 

• Acqua naturale fresca 

Su ciascun pannello sono previsti i comandi di erogazione che potranno 

essere a scelta in una di queste opzioni: 

Opzione 1 (BORZANO) 

• N° 1 START acqua gassata 

• N° 1 START acqua naturale  

• N° 1 STOP (ferma dell’erogazione prima della “dose” impostata) 

L’erogazione viene effettuata con volume preimpostato (“dose”) mediante contatori volumetrici 

installati su ciascuna linea di erogazione. 

Premuto il tasto START l’erogazione si interrompe automaticamente al raggiungimento della dose 

Premendo il tasto viere interrotta l’erogazione prima della “dose” impostata 

Il volume di erogazione, viene pre-definito e impostato sul PLC che presiede al controllo dell’intero 

impianto. 

Dopo aver premuto lo START di “dose” (1/2 lt o 1 lt) per l’acqua gassata o naturale, se non viene 

premuto il tasto STOP, l’erogazione si interrompe automaticamente al raggiungimento del volume 

prescelto. 

Opzione 2 

• N° 1 START acqua gassata 

• N° 1 START acqua naturale  

L’erogazione viene effettuata tenendo premuto il tasto START e viere interrotta al rilascio del 

pulsante. 

Le erogazioni sono GRATUITE. 

La portata sarà di circa 3 lt/min su ciascun erogatore (anche in contemporaneità). 

All’interno della camera superiore del vano di erogazione sarà alloggiata una lampada battericida che 

garantisce la protezione batterica dell’ambiente e dell’ugello. 

copia informatica per consultazione



Caratteristiche lampada: 

• N° lampade 1  

• Potenza istallata 48 W  

• Emissione UV-C  13 Watt) 

• Ballast elettronico con segnalazione di anomalia 

• Alimentazione 230 V 50 Hz 

Per ciascuna linea, linea sopra l’ugello, saranno inoltre istallati: 

• N° 1 Elettrovalvole per comando erogazione. 

• Valvole manuali. 

• Contatore a impulsi. 

N° 1 Quadro generale di comando e controllo grado di protezione IP 55.  

Caratteristiche: 

• Trasformatore di bassa tensione per ausiliari. 

• Morsettiera di collegamento. 

• Pulsante-spia di reset e segnalazione allarme generale. 

• Unità di controllo a microprocessore (PLC) completo di display digitale di segnalazione tempi 

ed allarmi. 

• Selettori AUT/MAN per ciascuna elettrovalvola. 

• Spia presenza rete. 

• Spia allarme generico. 

Il quadro con logica PLC gestisce tutte le fasi di erogazione, sanitizzazione, spurgo oltre a controllare 

l’intero ciclo e bloccare l’erogazione in caso di acquisizione allarmi. 

Impianto idraulico interno al box realizzato come da standard “IREN” realizzati 

Completa la fornitura: 

N°1 Lavandino in materiale plastico completo di rubinetto di prelievo e scarico. 

N°1 Elettrovalvola CO2. Sulla tubazione dal Minibulk al frigo/gasatore sarà istallata 1 elettrovalvola 

NA che sarà eccitata (chiusa) in fase di sanitizzazione per evitare il consumo di CO2 e per rendere 

più efficace il prodotto sanitizzante. 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  460/2021 ad  oggetto:  INSTALLAZIONE  NUOVO  DISTRIBUTORE 

ACQUA  PUBBLICA  SALVATERRA  -  APPROVAZIONE  PROGETTO  E  SCHEMA  DI 

CONVENZIONE. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 

del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 27/05/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 85 del 27/05/2021

Oggetto:  INSTALLAZIONE NUOVO DISTRIBUTORE ACQUA PUBBLICA 
SALVATERRA - APPROVAZIONE PROGETTO E SCHEMA DI CONVENZIONE.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 08/06/2021, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 08/06/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 85 del 27/05/2021

Oggetto:  INSTALLAZIONE NUOVO DISTRIBUTORE ACQUA PUBBLICA 
SALVATERRA - APPROVAZIONE PROGETTO E SCHEMA DI CONVENZIONE.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 28/05/2021 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 14/06/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


